
Dz.U./S S198
12/10/2010
302444-2010-PL

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta

1/10

12/10/2010 S198
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1/10

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:302444-2010:TEXT:PL:HTML

PL-Wałbrzych: Usługi w zakresie specjalistycznego transportu drogowego osób

2010/S 198-302444

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU

Usługi

SEKCJA I: INSTYTUCJA ZAMAWIAJĄCA
I.1) NAZWA, ADRESY I PUNKTY KONTAKTOWE

Zarząd Dróg i Komunikacji w Wałbrzychu
ul. Armii Krajowej 35
Kontaktowy: Zarząd Dróg i Komunikacji w Wałbrzychu
Do wiadomości: Mariola Jakubowska
58-302 Wałbrzych
POLSKA
Tel.  +48 746414408
E-mail: mjakubowska@zdik.walbrzych.pl
Faks  +48 746414404
Adresy internetowe
Ogólny adres instytucji zamawiającej www.zdik.walbrzych.pl
Więcej informacji można uzyskać pod adresem: jak podano wyżej dla punktu kontaktowego
Specyfikacje i dokumenty dodatkowe (w tym dokumenty dotyczące dialogu konkurencyjnego
oraz Dynamicznego Systemu Zakupów) można uzyskać pod adresem: jak podano wyżej dla punktu
kontaktowego
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres: jak podano
wyżej dla punktu kontaktowego

I.2) RODZAJ INSTYTUCJI ZAMAWIAJĄCEJ I GŁÓWNY PRZEDMIOT LUB PRZEDMIOTY DZIAŁALNOŚCI
Inne jednostka budżetowa Gminy Wałbrzych
Ogólne usługi publiczne

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA
II.1) OPIS
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez instytucję zamawiającą

Przewóz dzieci niepełnosprawnych do placówek oświatowych, zlokalizowanych na terenie miasta Wałbrzycha i
Świdnicy.

II.1.2) Rodzaj zamówienia oraz lokalizacja robót budowlanych, miejsce realizacji dostaw lub świadczenia usług
Usługi
Główne miejsce świadczenia usług Wałbrzych, Świdnica.

II.1.3) Ogłoszenie dotyczy
Zamówienia publicznego

II.1.4) Informacje na temat umowy ramowej
II.1.5) Krótki opis zamówienia lub zakupu(ów)

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:302444-2010:TEXT:PL:HTML
mailto:mjakubowska@zdik.walbrzych.pl
www.zdik.walbrzych.pl


Dz.U./S S198
12/10/2010
302444-2010-PL

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta

2/10

12/10/2010 S198
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2/10

Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na przewozie 139 dzieci niepełnosprawnych w tym 13
na wózkach inwalidzkich z terenu Gminy Wałbrzych do placówek oświatowych zlokalizowanych na terenie
Wałbrzycha i Świdnicy. Zamówienie obejmuje przewóz dzieci niepełnosprawnych na trasie: dom – szkoła/
placówka – dom.
W ramach zamówienia wyodrębniono dwa zadania:
1) zadanie pierwsze:
a) transport i opieka nad przewożonymi dziećmi do szkół i placówek zlokalizowanych na terenie Wałbrzycha,
przewożonych z użyciem minibusów,
b) transport dzieci do szkół i placówek zlokalizowanych na terenie Wałbrzycha, przewożonych autobusami solo
lub midi.
2) zadanie drugie – transport dzieci niepełnosprawnych do Ośrodka Edukacyjno - Rehabilitacyjno-
Wychowawczego w Świdnicy.
1.1. Zadanie pierwsze obejmuje:
— przewóz i opieka nad przewożonymi dziećmi do Zespołu Szkół Specjalnych, ul. Ogrodowa 5a, 58-306
Wałbrzych - 71 dzieci niepełnosprawnych w tym 3 na wózkach inwalidzkich*,
— przewóz i opieka nad przewożonymi dziećmi do Zespołu Szkół Integracyjnych, ul. Palisadowa 48, 58-316
Wałbrzych – 57 dzieci niepełnosprawnych w tym 5 na wózkach inwalidzkich *,
— przewóz dzieci do Integracyjnego Przedszkola Samorządowego, ul. Hirszfelda 15, 58-309 Wałbrzych - 6
dzieci niepełnosprawnych*.
W układzie miesięcznym przy założeniu, że średnia liczba dni w miesiącu wyliczona na podstawie ilości dni w
roku szkolnym wynosi 20 przedstawia się następująco:
Przewidywana miesięczna ilość wozokilometrów.
a) ok. 8400 km dla pojazdów wymienionych w pkt. 1) – 3), łącznie dla 3 pojazdów,
b) ok. 1800 km dla pojazdu w pkt. 4),
c) ok. 6000 km dla pojazdów w pkt. 5) – 7), łącznie dla 3 pojazdów.
Zadanie drugie obejmuje przewóz 5 dzieci niepełnosprawnych w tym 4 dzieci niepełnosprawnych na
wózkach inwalidzkich* i 5 opiekunów dzieci niepełnosprawnych do Ośrodka Edukacyjno - Rehabilitacyjno-
Wychowawczego, ul. Słobódzkiego 28, 58-100 Świdnica tj. dowóz dzieci z opiekunami do Świdnicy i powrót z
opiekunami do Wałbrzycha oraz dowóz opiekunów do Świdnicy i powrót opiekunów z dziećmi do Wałbrzycha.
Przewidywana miesięczna ilość wozokilometrów 2400 km.

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV)
60130000

II.1.7) Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych (GPA)
II.1.8) Podział na części

Tak
oferty należy składać w odniesieniu do jednej lub więcej części

II.1.9) Dopuszcza się składanie ofert wariantowych
Nie

II.2) WIELKOŚĆ LUB ZAKRES ZAMÓWIENIA
II.2.1) Całkowita wielkość lub zakres
II.2.2) Opcje
II.3) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN REALIZACJI

Rozpoczęcie 30.11.2010. Zakończenie 31.12.2011

INFORMACJE NA TEMAT CZĘŚCI



Dz.U./S S198
12/10/2010
302444-2010-PL

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta

3/10

12/10/2010 S198
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3/10

CZĘŚĆ NR 1

1) KRÓTKI OPIS
2) WSPÓLNY SŁOWNIK ZAMÓWIEŃ (CPV)

60130000

3) WIELKOŚĆ LUB ZAKRES
4) WSKAZANIE INNEJ DATY ROZPOCZĘCIA PROCEDURY UDZIELANIA ZAMÓWIENIA I/LUB CZASU

TRWANIA ZAMÓWIENIA
5) INFORMACJE DODATKOWE NA TEMAT CZĘŚCI ZAMÓWIENIA
CZĘŚĆ NR 2

1) KRÓTKI OPIS
2) WSPÓLNY SŁOWNIK ZAMÓWIEŃ (CPV)

60130000

3) WIELKOŚĆ LUB ZAKRES
4) WSKAZANIE INNEJ DATY ROZPOCZĘCIA PROCEDURY UDZIELANIA ZAMÓWIENIA I/LUB CZASU

TRWANIA ZAMÓWIENIA
5) INFORMACJE DODATKOWE NA TEMAT CZĘŚCI ZAMÓWIENIA
SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, FINANSOWYM I TECHNICZNYM
III.1) WARUNKI DOTYCZĄCE ZAMÓWIENIA
III.1.1) Wymagane wadia i gwarancje

1. Warunkiem udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego jest wniesienie wadium w
wysokości:
Dla zadania pierwszego – 17 000,00 PLN (słownie: siedemnaście tysięcy złotych),
Dla zadania drugiego – 5 000,00 PLN (słownie: pięć tysięcy złotych).
2. Wadium może być wniesione w sposób przewidziany w art. 45 ust. 6 Ustawy Pzp. Wadium w formie
pieniężnej należy wnieść przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego – w banku PKO BP S.A. O/
Wałbrzych Nr 83 1020 5095 0000 5002 0011 6806 z zaznaczeniem na przelewie: Wadium przetargowe –
Przewóz dzieci niepełnosprawnych do placówek oświatowych, zlokalizowanych na terenie miasta Wałbrzycha i
Świdnicy.
3. Wniesienie wadium w pieniądzu będzie skuteczne, jeżeli w podanym terminie (w dniu składania ofert, tj. do
16.11.2010 r. do godz. 12:00) znajdzie się na rachunku bankowym Zamawiającego.
4. Wadium wnoszone w formie: poręczenia bankowego, poręczenia spółdzielczej kasy oszczędnościowo –
kredytowej, gwarancji bankowej, gwarancji ubezpieczeniowej lub poręczenia udzielonego przez podmioty,
o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9.11.2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju
Przedsiębiorczości, należy złożyć w formie oryginału w kasie Zamawiającego w pokoju nr 103, za
potwierdzeniem złożenia depozytu w terminie do dnia 16.11.2010 r. do godz. 12:00.
5. Z treści gwarancji winno wynikać bezwarunkowe, nieodwołalne i płatne w ciągu 14 dni na pierwsze pisemne
żądanie Zamawiającego, w terminie związania ofertą, zobowiązanie gwaranta do wypłaty Zamawiającemu
pełnej kwoty wadium w okolicznościach określonych w art. 46 ust. 4a i ust. 5 Ustawy Pzp. Prosimy nie załączać
oryginału dokumentu wadialnego do oferty.
6. Wykonawca, który nie zabezpieczy oferty akceptowalną formą wadium na wymagany okres związania ofertą
wg zasad określonych w części V SIWZ zostanie wykluczony z postępowania, a jego oferta zostanie uznana za
odrzuconą.



Dz.U./S S198
12/10/2010
302444-2010-PL

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta

4/10

12/10/2010 S198
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4/10

1. Przed podpisaniem umowy wymagane będzie wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy, w
formach określonych w art. 148 Ustawy Pzp, w wysokości 2 % ceny całkowitej kontraktu podanej w ofercie.

III.1.2) Główne warunki finansowania i płatności i/lub odniesienie do odpowiednich przepisów je regulujących
III.1.3) Forma prawna, jaką musi przyjąć grupa wykonawców, której zostanie udzielone zamówienie
III.1.4) Inne szczególne warunki, którym podlega realizacja zamówienia
III.2) WARUNKI UDZIAŁU
III.2.1) Sytuacja podmiotowa wykonawców, w tym wymogi dotyczące wpisu do rejestru zawodowego lub

handlowego
Informacje i formalności konieczne do dokonania oceny spełniania wymogów: O udzielenie zamówienia mogą
ubiegać się Wykonawcy, którzy:
1. Spełniają warunki określone w art. 22 ust. 1 Ustawy. Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli
Wykonawca przedstawi oświadczenie że Wykonawca spełnia wymogi zgodnie z art. 22 ust. 1 Ustawy (formularz
oferty – załącznik nr 1). W przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia przez dwóch lub
więcej Wykonawców, niniejsze warunki Wykonawcy spełniają łącznie. Oświadczenie, o którym mowa, może
być złożone przez każdego z Wykonawców składających ofertę wspólną oddzielnie (załącznik nr 1A), jedynie
w sytuacji, jeśli każdy z nich spełnia wszystkie warunki samodzielnie, albo może być złożone wspólnie, lecz w
takim wypadku oświadczenie musi być złożone i podpisane przez pełnomocnika lub przez osoby reprezentujące
wszystkich Wykonawców,
2. Posiadają uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa
nakładają obowiązek ich posiadania.
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada ważną w okresie realizacji
zamówienia licencję na wykonywanie krajowego lub międzynarodowego transportu drogowego osób, (tekst
jednolity Dz.U. z 2007 r. Nr 125 poz. 874 ze zmianami)w formie kserokopii poświadczonej za zgodność z
oryginałem.
3. Braku podstaw do wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia w okolicznościach, o których mowa
w art. 24 ust. 1. Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca przedstawi:
1. Oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia na podstawie art. 24 ust. 1 Ustawy (formularz oferty –
załącznik nr 1). Jeżeli Wykonawcy wspólnie ubiegają się o udzielenie zamówienia, oświadczenie, o którym
mowa, musi złożyć każdy z Wykonawców oddzielnie (załącznik nr 8).
2. Aktualny odpis/y z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu
wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 Ustawy Pzp, wystawionego
nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych
oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt. 2 Ustawy Pzp. W przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie
niniejszego zamówienia przez dwóch lub więcej Wykonawców w ofercie muszą być złożone przedmiotowe
zaświadczenia dla każdego z nich (załącznik nr 9).
3. Aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające odpowiednio, że
Wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane prawem
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji
właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert. W
przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie niniejszego zamówienia przez dwóch lub więcej Wykonawców
w ofercie muszą być złożone przedmiotowe zaświadczenia dla każdego z nich (załącznik nr 10).
4. Aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego
Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że Wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie
zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub



Dz.U./S S198
12/10/2010
302444-2010-PL

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta

5/10

12/10/2010 S198
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5/10

rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu –
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert. W przypadku wspólnego
ubiegania się o udzielenie niniejszego zamówienia przez dwóch lub więcej Wykonawców w ofercie muszą być
złożone przedmiotowe zaświadczenia dla każdego z nich (załącznik nr 11).
5. Aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy
Pzp, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert (załącznik nr 12).
Uwaga! W przypadku, gdy Wykonawca jest osobą prawną, informacje powinny dotyczyć wszystkich
urzędujących członków władz, zaś w przypadku składania oferty przez Wykonawców występujących wspólnie,
ww. dokument, o którym mowa, musi złożyć każdy z Wykonawców występujących wspólnie (przez wszystkich
urzędujących członków władz). W przypadku, gdy Wykonawca jest spółką jawną, informacje powinny dotyczyć
wszystkich wspólników spółki.
6. Aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy Pzp
wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert (załącznik nr 13).
Uwaga! Wymagany dokument dotyczy podmiotów zbiorowych w rozumieniu ustawy z dnia 28.10.2002 r. - o
odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary (Dz.U.02.197.1661 z późn.
zm.).
W przypadku składania oferty przez Wykonawców występujących wspólnie, ww. dokument, musi złożyć każdy
z Wykonawców występujących wspólnie, który zalicza się do podmiotów zbiorowych w rozumieniu ustawy
z dnia 28.10.2002 r. - o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary
(Dz.U.02.197.1661 ze. zm.).
4. Dysponowanie osobami zdolnymi do wykonania zamówienia.
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub ma możliwość
dysponowania osobami, które będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia, tj:
4.1. kierowcami spełniającymi wymogi określone w powszechnie obowiązujących przepisach, w szczególności
w art. 5 i rozdziale 7a ustawy z dnia 6.9.2001 r. o transporcie drogowym,
4.2. osobami, które będą sprawować opiekę nad dziećmi przewożonymi minibusami, które posiadają
zaświadczenie o przeszkoleniu w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedlekarskiej i obsługi apteczek.
Zamawiający dopuszcza by opieka sprawowana była przez kierowcę pojazdu, który posiada zaświadczenie o
przeszkoleniu w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedlekarskiej i obsługi apteczek.
Przedstawiając w tym celu wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia w szczególności
odpowiedzialnych za świadczenie usług (załącznik nr 5) wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji
zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu
wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o podstawie dysponowania tymi osobami. W przypadku
składania ofert przez Wykonawców występujących wspólnie składa/składają ten/ci Wykonawca/Wykonawcy,
który/którzy spełnia/spełniają dany warunek. W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie, oceniane
będzie łączne spełnianie warunku,
6) oświadczenie, że osoby wymienione w wykazie (pkt. 5), które będą uczestniczyć w wykonywaniu
zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień
– potwierdzające spełnianie warunku określonego w części III pkt.1 ppkt. 4 - (załącznik nr 6). W przypadku
wspólnego ubiegania się o zamówienie, oceniane będzie łączne spełnianie warunku,
Dokumenty należy złożyć w formie oryginału lub kserokopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez
Wykonawcę. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia oraz w przypadku
podmiotów, o których mowa w art. 26 ust. 2b Ustawy Pzp kopie dokumentów dotyczących odpowiednio
Wykonawcy lub tych podmiotów są poświadczane za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę lub te podmioty.
Dokumenty sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski.



Dz.U./S S198
12/10/2010
302444-2010-PL

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta

6/10

12/10/2010 S198
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6/10

Jeżeli Wykonawca wykazując spełnianie warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 Ustawy polega na
zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b Ustawy, a podmioty te będą brały
udział w realizacji części zamówienia, Zamawiający żąda od Wykonawcy przedstawienia w odniesieniu do tych
podmiotów dokumentów wymienionych w pkt 3 ppkt1-6.
Wykonawcy zagraniczni.
1. Jeżeli, w przypadku Wykonawcy mającego siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, osoby, o
których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 5-8 Ustawy Pzp mają miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej, Wykonawca składa w odniesieniu do nich zaświadczenie właściwego organu sądowego albo
administracyjnego miejsca zamieszkania dotyczące niekaralności tych osób w zakresie określonym w art. 24
ust.1 pkt 5-8 Ustawy Pzp, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert,
z tym że w przypadku, gdy w miejscu zamieszkania tych osób nie wydaje się takich zaświadczeń - zastępuje
się je dokumentem zawierającym oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym organem sądowym,
administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego miejsca zamieszkania tych osób.
2. Wykonawca, który ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
1) zamiast dokumentów, o których mowa w części III pkt. 3 ppkt. 2, 3, 4 i 6 składa dokument
Lub dokumenty, wystawione w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające
odpowiednio, że:
a) nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości,
b) nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo, że uzyskał
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w
całości wykonania decyzji właściwego organy,
c) nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie
2) zamiast dokumentów, o których mowa w części III w pkt. 3. ppkt. 5, składa zaświadczenie właściwego organu
sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w
zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 Ustawy Pzp.
2.1. Dokument, o którym mowa w pkt 1.a) i 1 c) oraz w pkt 2), powinny być wystawione nie wcześniej niż 6
miesięcy przed upływem terminu składania ofert.
2.2. Dokument, o którym mowa w pkt .1.b), powinien być wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed
upływem terminu składania ofert.
2.3. Jeżeli w miejscu zamieszkania osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce
zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, o których mowa w pkt 2, zastępuje się je dokumentem zawierającym
oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym albo organem
samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w którym
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.
3. W przypadku wątpliwości, co do treści dokumentu złożonego przez Wykonawcę mającego siedzibę lub
miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, Zamawiający może zwrócić się do właściwych
organów odpowiednio miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce
zamieszkania z wnioskiem o udzielenie niezbędnych informacji dotyczących przedłożonego dokumentu.
4. Dokumenty, o których mowa w niniejszym punkcie, składane są w formie oryginału lub kopii poświadczonej
za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę.
Ocena, czy Wykonawca spełnia przedstawione wyżej warunki udziału w postępowaniu, zostanie dokonana
zgodnie z kryterium spełnia - nie spełnia, na podstawie analizy załączonych do oferty dokumentów.
Wymagane dokumenty Wykonawca składa zgodnie z przepisami rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z
dnia 30.12.2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich Zamawiający może żądać od Wykonawcy, oraz



Dz.U./S S198
12/10/2010
302444-2010-PL

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta

7/10

12/10/2010 S198
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

7/10

form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. Nr 226, poz.1817 z późn. zm.). Z treści załączonych
dokumentów musi wynikać jednoznacznie, iż w/w warunki Wykonawca spełnił.

III.2.2) Zdolność ekonomiczna i finansowa
III.2.3) Zdolność techniczna

Informacje i formalności konieczne do dokonania oceny spełniania wymogów:
1.Posiadanie wiedzy i doświadczenia.
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że zrealizował, a w przypadku świadczeń
okresowych lub ciągłych również realizuje w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a
jeżeli okres działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej 1 zamówienie polegające na przewozie dzieci
niepełnosprawnych, nieprzerwanie w czasie roku szkolnego tj. przez okres 10 miesięcy w ilości co najmniej:
— dla zadania nr I - 70 000 wozokilometrów,
— dla zadania nr II - 15 000 wozokilometrów.
W celu potwierdzenia spełniania warunku wiedzy i doświadczenia, Wykonawca zobowiązany jest
przedstawić:wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych
usług w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich
3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym
okresie, z podaniem ich przedmiotu, wartości, daty wykonania, odbiorców wykonanych usług oraz załączeniem
dokumentu potwierdzającego, że usługi zostały wykonanie należycie - (załącznik nr 3). W celu potwierdzenia
spełniania warunku Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć odpowiednie dokumenty w formie oryginału lub
kserokopii poświadczonej za zgodność z oryginałem. W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie,
oceniane będzie łączne spełnianie warunku. W przypadku składania ofert przez Wykonawców występujących
wspólnie składa/składają ten/ci Wykonawca/Wykonawcy, który/którzy spełnia/spełniają dany warunek,
2. Dysponowanie odpowiednim potencjałem technicznym.
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub ma możliwość
dysponowania niezbędnymi do realizacji zamówienia:
3.1. środkami transportu przystosowanymi do przewozu osób niepełnosprawnych:
A) Zadanie nr I:
— trzema minibusami plus jednym rezerwowym i czterema autobusami plus jednym rezerwowym,
przystosowanymi do przewozu osób niepełnosprawnych, o pojemności minimum:
1) pierwszy pojazd – minibus o liczbie min. 5 miejsc siedzących, miejsce na 1 wózek inwalidzki + kierowca
2) drugi pojazd - minibus o liczbie min. 3 miejsca siedzące, miejsce na 2 wózki inwalidzkie + kierowca
3) trzeci pojazd - minibus o liczbie min. 2 miejsca siedzące, miejsca na 3 wózki inwalidzkie +
Kierowca.
4) czwarty pojazd – autobus solo o liczbie miejsc siedzących min. 30, miejsce na 1 wózek inwalidzki + kierowca
5) piąty pojazd – autobus midi o liczbie miejsc siedzących min. 16, miejsce na 1 wózek inwalidzki + kierowca
6) szósty pojazd – autobus midi o liczbie miejsc siedzących min. 16 miejsc, miejsce na 1 wózek inwalidzki +
kierowca,
7) siódmy pojazd – autobus midi o liczbie miejsc siedzących min. 16 miejsc, miejsce na 1 wózek inwalidzki +
kierowca,
8) ósmy pojazd – minibus lub autobus midi, który może zastąpić pojazdy wymienione w pkt. od 1)- do 3)
(rezerwowy)
9) dziewiąty pojazd – autobus solo, przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych (rezerwowy) –
pojazd, który może zastąpić pojazdy wymienione od pkt. 4) do pkt 7).
B) Zadanie nr II:



Dz.U./S S198
12/10/2010
302444-2010-PL

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta

8/10

12/10/2010 S198
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

8/10

— jednym pojazdem, przystosowanym do przewozu 5 osób niepełnosprawnych, w tym 4 osóby na wózkach
inwalidzkich + 5 opiekunów osób niepełnosprawnych, które:
1) posiadają lub będą posiadać niezbędne badania techniczne,
2) posiadają lub będą posiadać ubezpieczenie komunikacyjne: od odpowiedzialności cywilnej (OC) oraz od
następstw nieszczęśliwych wypadków (NW)
3.2. bazą na terenie miasta Wałbrzycha lub w odległości nie większej niż 15 km od granic administracyjnych
miasta Wałbrzycha,
3.3. stacją kontroli pojazdów przystosowaną do badania stanu technicznego pojazdów,
3.4. obiektami zaplecza technicznego.
W celu potwierdzenia spełniania warunku dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym, Wykonawca
zobowiązany jest przedstawić:
Wykaz taboru przewidzianego do użycia przy realizacji zamówienia w zakresie niezbędnym do wykazania
dysponowania pojazdami z uwzględnieniem wymogów dotyczących taboru zawartych w części III pkt. 1. ppkt. 3
SIWZ wraz z informacją o podstawie dysponowania tymi zasobami - (załącznik nr 4). W przypadku wspólnego
ubiegania się o zamówienie, oceniane będzie łączne spełnianie warunku. W przypadku składania ofert przez
Wykonawców występujących wspólnie składa/składają ten/ci Wykonawca/Wykonawcy, który/którzy spełnia/
spełniają dany warunek,
Wykaz potencjału technicznego (baza, zaplecze techniczne, stacja kontroli pojazdów) przewidzianego do użycia
przy realizacji zamówienia w zakresie niezbędnym do wykazania dysponowania potencjałem technicznym z
uwzględnieniem wymogów dotyczących potencjału technicznego zawartych w części III pkt. 1. ppkt. 3 SIWZ
wraz z informacją o podstawie dysponowania tymi zasobami - (załącznik nr 4a). W przypadku wspólnego
ubiegania się o zamówienie, oceniane będzie łączne spełnianie warunku. W przypadku składania ofert przez
Wykonawców występujących wspólnie składa/składają ten/ci Wykonawca/Wykonawcy, który/którzy spełnia/
spełniają dany warunek,
Wykonawca polegający na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym oraz osobach zdolnych do
wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego
łączących go z nimi stosunków, zobowiązany jest do udowodnienia Zamawiającemu, iż będzie dysponował
zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne
zobowiązanie innych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z
nich przy wykonaniu zamówienia (załącznik nr 7).
Ocena, czy Wykonawca spełnia przedstawione wyżej warunki udziału w postępowaniu, zostanie dokonana
zgodnie z kryterium spełnia - nie spełnia, na podstawie analizy załączonych do oferty dokumentów.

III.2.4) Zamówienia zastrzeżone
Nie

III.3) SPECYFICZNE WARUNKI DOTYCZĄCE ZAMÓWIEŃ NA USŁUGI
III.3.1) Świadczenie usługi zastrzeżone jest dla określonego zawodu

Tak
Licencję na wykonywanie krajowego lub międzynarodowego transportu drogowego osób (tekst jednolity Dz.U. z
2007 r. Nr 125 poz. 874 ze zmianami).

III.3.2) Osoby prawne powinny wskazać nazwiska oraz kwalifikacje zawodowe osób odpowiedzialnych za
wykonanie usługi

SEKCJA IV: PROCEDURA
IV.1) RODZAJ PROCEDURY
IV.1.1) Rodzaj procedury



Dz.U./S S198
12/10/2010
302444-2010-PL

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta

9/10

12/10/2010 S198
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

9/10

Otwarta

IV.1.2) Ograniczenie liczby wykonawców, którzy zostaną zaproszeni do składania ofert lub do udziału
IV.1.3) Zmniejszenie liczby wykonawców podczas negocjacji lub dialogu
IV.2) KRYTERIA UDZIELENIA ZAMÓWIENIA
IV.2.1) Kryteria udzielenia zamówienia

Najniższa cena

IV.2.2) Wykorzystana będzie aukcja elektroniczna
Nie

IV.3) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE
IV.3.1) Numer referencyjny nadany sprawie przez instytucję zamawiającą

RZP/65/PN/29/2010/KP

IV.3.2) Poprzednie publikacje dotyczące tego samego zamówienia
Nie

IV.3.3) Warunki uzyskania specyfikacji i dokumentów dodatkowych
Dokumenty odpłatne
podać cenę 20.00 PLN
Warunki i sposób płatności: Przelewem po otrzymaniu noty obciążeniowej lub gotówką.

IV.3.4) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu
16.11.2010 - 12:00

IV.3.5) Data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału zakwalifikowanym kandydatom
IV.3.6) Język(i), w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu

polski.

IV.3.7) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w dniach 60 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.3.8) Warunki otwarcia ofert
Data: 16.11.2010 - 12:15
Miejsce
Zarząd Dróg i Komunikacji w Wałbrzychu, ul. Armii Krajowej 35, pokój nr 208.

Osoby upoważnione do obecności podczas otwarcia ofert Tak
Przedstawiciele Wykonawcy.

SEKCJA VI: INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE
VI.1) JEST TO ZAMÓWIENIE O CHARAKTERZE POWTARZAJĄCYM SIĘ
VI.2) ZAMÓWIENIE DOTYCZY PROJEKTU/PROGRAMU FINANSOWANEGO ZE ŚRODKÓW

WSPÓLNOTOWYCH
VI.3) INFORMACJE DODATKOWE

Zamawiający przewiduje możliwości udzielania zamówień uzupełniających, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt
6) Ustawy, stanowiących nie więcej niż 50 % wartości zamówienia podstawowego.

VI.4) PROCEDURY ODWOŁAWCZE
VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
VI.4.2) Składanie odwołań
VI.4.3) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań



Dz.U./S S198
12/10/2010
302444-2010-PL

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta

10/10

12/10/2010 S198
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

10/10

VI.5) DATA WYSŁANIA NINIEJSZEGO OGŁOSZENIA:
7.10.2010


